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دومین دوره نمایشگاه مجازی کتاب از سوم بهمن آغاز شد و تا دهم بهمن ادامه خواهد داشت. در این دوره از نمایشگاه مجازی 
بیش از 2 هزار ناشر شرکت کرده اند و حدود 200 هزار عنوان کتاب در دسترس عموم مردم قرار گرفته است. تعدد عناوین مختلف 
در حوزه های گوناگون یکی از مشکلات و سختی هایی است که مخاطب با آن رو به رو است. از این رو گروه فرهنگی روزنامه ایران 
خانواده مطلوب و ادبیات عاشقانه برخی کتب خوب و برتر را به شما مخاطبان معرفی کند.تصمیم گرفت تا علاوه بر معرفی آثار انتشارات روزنامه ایران، با ارائه چند بسته پیشنهادی در موضوعات پیشرفت و خودباوری، 

سبد خریدمان را پر کنیم!

مجموعه از »نو با تو« )چهار جلد(

سر دلبران

سلوک با همسر؛ نه حرف من، نه حرف تو، حرف خدا

ë نویسنده: محسن عباسی ولدی
ë به حدود ارتباط محرم و نامحرم سخن می گوید. او در جلد چهارم با عنوان خط بزن از دوباره؛ آسیب ها و تبعات طلاق را بررسیسوم کتاب با عنوان پرانتز باز پرانتز نبسته، درباره بی توجهی به اصول اخلاقی  همچون رعایت حجاب، مراقبت از نگاه و نیز توجه کمی مکث است و به موضوعاتی مانند گذشت، مدارا، تواضع، تفکر، رازداری و مسئولیت پذیری می پردازد. نویسنده در جلد موضوعاتی مانند سبک زندگی، انتخاب همسر، دخالت خانواده ها، مسائل اقتصادی و اعتیاد است. جلد دوم آن نقطه ویرگول؛ این مجموعه را نشر آیین فطرت در چهار جلد چاپ کرده است.جلد اول این مجموعه نقطه نه؛ علامت سؤال است و درباره »از نو با تو« به دنبال ریشه یابی آمار فزاینده طلاق است و در کنار این موضوع، راهکارهای پیشگیری از طلاق را نیز بررسی می کند. انجام دهیم و در ادامه نیز برای مقابله با مسائل و مشکلات زندگی بر مبنای همان الگوی مناسب عمل کنیم. نویسنده در مجموعه رشد طلاق، بازنگری در نگرش مان به زندگی است؛ به این معنا که در وهله اول، انتخاب هایمان را براساس الگوی فکری درستی متأسفانه در جامعه ما، طلاق رو به افزایش است. برای مقابله با این مسأله چه باید کرد؟ طبعاً اولین گام برای مقابله با روند روبه  ناشر: آیین فطرت

 
بیندیشیم و از نو با مسائل مواجه شویم. در آن روز است که دین و اخلاق وارد زندگی ما می شود.برای آنهایی که می خواهند زندگی بهتری داشته باشند و هم برای آنهایی که از زندگی فراری هستند. به  امید روزی که از نو  می کند. مجموعه »از نو، با تو« هم برای مجردها مناسب است و هم برای متأهل ها، هم برای آقایان و هم برای خانم ها، هم 

ë نویسنده: امیرحسین بانکی پور فرد
ë امیدواریم خانواده های گرامی با مطالعه این کتاب و به  کارگرفتن توصیه های آن، زندگی را برای خود شیرین تربراساس نفسانیات و خودخواهی ها؛ زیرا خودبینی ها زندگی مشترک را به زندانی سرد و بی روح  تبدیل می کنند. نویسنده، عامل مهم در پایداری روابط زناشویی، پی ریزی نظام خانواده براساس اصول اخلاقی است، نه سخن می گوید و نکات موجود در آیات و روایات و مباحث علمی را به  شکلی کاربردی بیان می کند. از دیدگاه مرتبط با آن را می آورد تا اطمینان مخاطب را به گفته هایش جلب کند. او در این اثر، با زبانی ساده با مخاطب ذائقه شیرین، صداقت، اطاعت، صبر و سازگاری از جمله این عوامل است. او پس از تبیین هر عامل، احادیث عوامل گوناگونی را در این کتاب بررسی می کند. آرامش، مودت و رحمت، مراودات زناشویی، حُسن ظن، و متعادل مطرح می کند و به جایگاه و نقش هرکدام از این اصول در پایداری زندگی مشترک می پردازد. او به نیاز خانواده های ایرانی و با نگاه به آموزه های دینی و علمی، اصولی کلی  را برای داشتن خانواده موفق سر دلبران تألیف امیرحسین بانکی پور، نویسنده توانمند عرصه خانواده است. بانکی پور در این کتاب، با توجه ناشر: حدیث راه عشق

 

 کنند.

ë نویسنده: جعفر صالحان
ë پرهیز می دهد: بداخلاقی، خشم و غضب، توهین، تحقیر، اذیت، قهر و منت گذاری.عهد، قناعت و ساده زیستی و نیازمندی انسان به موعظه و مطالعه. او در بخش رذایل اخلاقی، خواننده را از این رذیلت ها مدارا، پوزش خواهی، انصاف، مهرورزی، خوش گویی، شراکت در دعا، همکاری، هدیه  دادن، تشکر و سپاسگزاری، وفای به پاسخگویی به نیازهای غریزی جنسی، تکریم والدین، خوش اخلاقی، صبر در برابر بداخلاقی، حلم و بردباری، رفق و اخلاقی تقسیم کرد.  نویسنده در بخش فضایل اخلاقی، خواننده را به رعایت این فضیلت ها فرامی خواند: ازدواج و و الگویی اخلاقی از رفتار را پیشنهاد می دهد. به طور کلی، محتوای کتاب را می توان به دو بخش فضایل اخلاقی و رذایل تدبر در آیات قرآن کریم و روایات معصومین)ع( به تبیین روابط همسران و رفتار اعضای خانواده با یکدیگر می پردازد الهام  گرفتن از اقیانوس بی کران معارف قرآن و اهل بیت)ع( ممکن می داند. از همین رو است که نویسنده با تعمق و مراقبت کرد.  او محافظت و مرزبانی از این نهاد مقدس را فقط در پرتو شناخت ظرافت های همسرداری، آن هم با از دیدگاه نویسنده، نهاد خانواده مرزهایی دارد که نیاز است در برابر هجوم و وسوسه های شیاطین جن و انس از آنها می دهد؛ ازاین رو مخاطب کتاب نیز این توصیه ها را با جان و دل می پذیرد؛ چراکه تواضع قلم مؤلف را درک می کند. کمال خود نزدیک می شود. در سراسر کتاب، نویسنده، خودش را با عنوان »ای عزیز« مخاطب قرار می دهد و پند و اندرز را همچون مسیری ترسیم کند که فرد با گذر از سختی های هر مرحله، یک گام در مسیر سیرالی الله پیش می رود و به در این کتاب نویسنده می کوشد میان سلوک عرفانی و راه  و روش رفتار نیکو با خانواده ارتباط برقرار کند و زندگی زناشویی ناشر: تراث

خانه آرام

شناخت تفاوت های زن و مرد جهت بهبود زندگی مشترک

زوج پرتعارض؛ رفتاردرمانی دیالکتیکی

ë نویسنده: مهدی غلامعلی
ë چند ناشر: به نشر است!  مشکلات  و  گرفتاری ها  از  پر  که  دنیایی  این  در  هم  آن  می شود؟!  مگر  داریم  مگر  آرام!  روایات، مسیر مناسبی خانه  و  آیات  بر  تکیه  با  آرام می کوشد  کتاب خانه  کنید! مهدی غلامعلی در  است؛ لحظه صبر  انتخاب همسر  درباره  کتاب  این  از  قرار دهد. بخشی  اختیار خانواده ها  در  آرامش  به  رسیدن  برای  مفید را  می تواند  آن  درباره  نکاتی  دانستن  هم  باز  اما  باشید؛  کرده  عبور  مرحله  این  از  است  ممکن  البته 

 
بیاورد؛ به شرطی که هم گوش شنوا داشته باشید و هم چشم بینا و از همه مهم تر، برای بهترشدن و بهترماندن مصمم باشید.جای خالی این کتاب در سبد مطالعاتی خانواده ها بشدت احساس می شود. خانه آرام می خواهد آرامش را برایتان به ارمغان در زندگی آن قدر مهم است که در صورت نبود آن، نام زیبای زندگی حتماً به روزمرگی یا مردگی تغییر پیدا می کند. امروزه، اصولی را رعایت کنند و چه موضوعاتی را دغدغه اصلی خود بدانند و از چه کارهایی دل بکنند و دست بردارند. نقش اخلاق کند! نویسنده در بخش بعدی کتاب به بیان این مطلب می پردازد که خانواده هایی که می خواهند پایدار بمانند، باید چه رسانه  و به شکلی نادرست ترویج می شود و چه چیز بدتر از اینکه خانواده مسلمان در این موضوعات از افراد لاابالی الگوبرداری زوجین در این زمینه است؛ چراکه الگوی روابط جنسی آنان نه بر مبنای حرف دین، بلکه بر مبنای روشی است که از طریق باشد.  نویسنده در ادامه کتاب آداب هم بستری با همسر را از منظر دین اسلام مطرح می کند. امروزه، گرفتاری بسیاری از 

ë نویسنده: منصوره رحماندوست
ë ایجاد سوءتفاهم و نزاع و ناراحتی و در نهایت به نابودی زندگی زناشویی منجر می شود.از دیدگاه نویسنده، اولین گام در برقراری رابطه موفق بین همسران، شناخت تفاوت هاست و نشناختن این تفاوت ها به تلاش کند. بررسی تفاوت های زنان و مردان در حوزه اندیشه و تفکر، قسمت دیگری از محتوای کتاب است. به طور کلی کردن مخاطب با حقوق خود است تا در صورت لزوم بتواند حقوق خود را مطالبه یا برای استیفای حقوق همسرش تعالیم اسلامی موضوع دیگری است که نویسنده به آن می پردازد. هدف نویسنده از پرداختن به این موضوع، آشنا زنان و مردان اشاره می کند. او این بحث های علمی را با زبانی همه فهم بیان می کند. حقوق متقابل زن و مرد از منظر زیستی تعیین کننده شخصیت زن و مرد را بررسی می کند و برای تبیین این موضوع، به تفاوت های فیزیکی درون بدن کرد. شناخت تفاوت های زنان و مردان به درک بهتر آنان از یکدیگر کمک می کند. نویسنده در این کتاب، ابتدا ویژگی های امروزه، پژوهش های علمی نشان داده اند نباید از موضوع مهم تفاوت های میان زنان و مردان، به  آسانی چشم  پوشی طرح این سؤالات مشکل دارند. از منظر بیشتر آنان، زنان و مردان، حتی در بُعد زیستی و روانی، با هم تفاوتی ندارند! اما زنان و مردان شبیه هم اند یا با هم تفاوت دارند؟ این سؤال، بیشتر از همه، فمینیست ها را می آزارد؛ چراکه آنها اساساً با ناشر: کتاب نیستان

ë نویسنده: آلن فروزتی
ë مترجمان: مهناز غیاثی، مرضیه پورصالحی
ë می توان در زندگی رشد کرد که بتوان مسائل لحظه  به  لحظه زندگی را به شکلی مؤثر حل کرد، نه اینکه به دنبال زندگی بدونکه ناشی از هیجانات رشدنیافته در تعاملات زوجین و افراد خانواده است، به کار گرفته است. از دیدگاه نویسنده، زمانی لینهان آن را در مقدمه کتاب توضیح داده است، استفاده می کند. لینهان این درمان را برای حل مشکلات شدید و فراگیری و حل مشکلات آنان، درباره کنترل هیجانی صحبت می کند. او برای رسیدن به این هدف از رفتاردرمانی دیالکتیک که مارشا نویسنده با هدف کمک به برقراری ارتباط بهتر بین زوجین، گسترش عشق و علاقه میان آنان، ایجاد صمیمیت بین همسران فصل اول، برانگیختگی هیجان و نیز درک و تنظیم آن را بررسی می کند و آن را به صورت علمی، اما جذاب توضیح می دهد. اصل شروع می کند که هیجانات بی نظم و کنترل نشده، هسته مشکلات زوجینی است که با یکدیگر در تعارض شدیدند. او در آسیب رسان قبلی را متوقف کند و مهارت های کنترل عواطف منفی و تمایلات آسیب رسان را پرورش دهد.  او کتابش را با این میان آنان را تیره وتار و زوجین را درمانده می کنند؛ ازاین رو نویسنده این کتاب می کوشد با بیان راهکارهایی، الگوهای تعارضات می شود. یکی از این پیچیدگی ها تعارض های میان زوجین است. گاهی تعارضات میان زوجین، آسیب رسان می شوند و روابط رشد و تحول در زندگی، در پی رویارویی با پیچیدگی های بیشتر و حل مؤثر آنها با بکارگیری دانش و مهارت کافی حاصل ناشر: ارجمند

 
اسلامی  ایران نیز توجه شود چرا که برخی از مطالب طرح شده در جامعه ما معنای متفاوتی  دارد. مسأله بود. نکته ای که هنگام مطالعه این کتاب باید در نظر داشت این است که باید به اختلافات فرهنگی نویسنده با جامعه 

خانواده مطلوب

پیشنهاد کتاب

ویژه دومین
 

نمایشگاه مجازی 

کتاب تهران

 بهمن1400

به مناسبت آغاز دومین دوره نمایشگاه مجازی کتاب

توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت گرفت

 قدردانی از بانوی 
هنرمند پیشکسوت نگارگری

در صفحه فرهنگی بخوانید

روند خروج دیپلمات های امریکایی و انگلیسی از اوکراین آغاز شد

چگونگی افزایش روحیه داوطلبی در گفت و گوی »ایران«  با سرپرست 
 سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر کشور 

 فریدون برکشلی، رئیس گروه مطالعات انرژی وین 
در گفت و گو با »ایران«:

 »ایران« از تبارشناسی مخالفان قانون مالیات   بر عایدی سرمایه گزارش می دهد:

جمعیت سالمندان استان شمالی  در 
برخی شهرها به 18 درصد هم می رسد

حدود یک هفته پس از عملیات موشکی 
انصارالله در ابوظبی صورت گرفت 

سخنگوی دولت:

آنچه که باعث کاهش موالید و جمعیت 
جوان شده بیشتر به دلیل معضلات 

 فرهنگی و اجتماعی  است
 تا مسائل اقتصادی

  در سال 2022 
و با گسترش سویه اُمیکرون

برای کار در پاساژ آنتیک فروش های تهران چه چیزی لازم دارید؟

همزمان با دومین روز برپایی نمایشگاه 
مجازی کتاب تهران عنوان شد           

انتقاد نایب رئیس اتحادیه ناشران و 
کتابفروشان تهران از فروش کتاب در 

فروشگاه های چندمنظوره اینترنتی

 گزارش میدانی »ایران«
  از ساکنان حاشیه بزرگراه چمران 
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ایثارگران سرخ!

 بازار انرژی امریکا بخاطر تحریم
 نفت ایران تحت فشار است
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عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس

یادداشت
حنیفغفاری

دکترای روابط بین الملل

نواجش*
گروه آوای تبری به سرپرستی سید جلال 
محمدی و با حضور حدود ۱۰۰ هنرمند 
شامگاه یکشنبه در تالار وحدت اجرای 

متفاوتی از موسیقی مازندرانی داشت.

* در گویش تبری به معنای نوازش موسیقایی است

نما

 روزنامه »ایران عصر« گامی تازه  
در اطلاع رسانی مجازی 

شبیخون به تیم ملی
احمد نوراللهی فوتبالیست کشورمان به کرونا مبتلا شده و وضعیت سلامت سردار آزمون مبهم است
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 شماره 7832 

 دوشنبه 
 4 بهمن 1400

 21 جمادی الثانی 1443

ده
هج

 و 
صد

فت
ه

 دوبازیکن 
 تیم ملی عراق 
 هم به کووید19 
مبتلا شدند

 ایران و عراق
 روز پنجشنبه
 به مصاف هم
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َ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ  مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّ
لُوا تَبْدِيلً قَضَى نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ يَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّ

درگذشت فقید سعید سردار جانباز سید جلال صادقیان در آستانه 
ولادت فاطمه زهرا )س(، دل همرزمان و همقطاران آن عزیز را به درد 
آورد. سردار صادقیان در جنگ هاي نامنظم غرب و نیز عملیات 
بیت المقدس به مقام جانبازي نائل آمده بود. جانشیني ریاست سازمان 
عقیدتي سیاسي ناجا، معاونت منابع انساني، معاونت بازرسي و نظارت 
این مجموعه از جمله مسئولیت هاي وي در طول دوران خدمت بوده 
است. صداقت، خضوع، تواضع و رأفت از آن مرحوم مغفور، شخصیتی 
محبوب نزد دوستان و آشنایان ساخته بود. مشیّت الهی بر این بود كه 
این یادگار هشت سال دفاع مقدس، سردار جانباز، خادم الحسین حاج 
سید جلال صادقیان پس از تحمل عوارض ناشي از چندین ماه بیماري 

به خیل یاران و برادر شهیدش بپیوندد.
این مصیبت را به خانواده محترم شان و دوستان، همکاران و همرزمان 
آن مرحوم تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال همنشینی با شهدا 

را برایش مسألت می نماییم.
مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ايران

چرا هم افزایی راهبردی با مسکو اهمیت دارد؟آفریقا در افق دیپلماسی

روز گذشته تهران میزبان وزیر امور خارجه توگو و سفیر الجزایر 
بود؛ دیدارهایی که بنابر محتوای آنها می توان انتظار تحولی نو در 

روابط ایران با کشورهای این قاره یعنی آفریقا را داشت.
این تحول از این رو مهم است که امروز تقویت و توسعه روابط 
با کشورهای آفریقایی یک ضرورت در سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران است. چرا که قاره آفریقا ظرفیت های گسترده ای 
در حوزه های متنوع دیپلماسی، اقتصادی و سیاسی دارد که 
بهره مندی از آنها می تواند زمینه ساز تقویت توانمندی های 

ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک ایران شود.
با وجود این در سال های گذشته از توجه ایران به آفریقا کاسته 
شد و این توجه در حد گفتار، و نه عمل، متوقف ماند. در هشت 
سال اخیر از توسعه روابط با کشورهای آفریقایی صحبت می شد، 
اما هیچ گاه شاهد اقدام عملی در این راستا نبودیم. روابط ما تنها 
به کشور آفریقای جنوبی خلاصه شده بود و روابط با سایر کشورهای 
این قاره پهناور در پایین ترین سطح قرار داشت. این درحالی بود 
که حرکت به سمت توسعه روابط با آفریقا، می توانست در درجه 

نخست نیاز ایران و سپس نیازهای این کشورها را تأمین کند.
از سوی دیگر در شرایطی که از نگاه به شرق به عنوان رویکرد 
جدید جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی نام برده 
می شود، می توان آفریقا را نیز بخشی از این شرق گسترده فرهنگی، 
سیاسی و اقتصادی در نظر گرفت. در این راستا جمهوری اسلامی 
ایران می تواند در گام نخست، زمینه ها و روابط اقتصادی را محور 
فعالیت های خود قرار دهد تا در مرحله بعد، توسعه روابط 
سیاسی و فرهنگی نیز به طور خود به خود دنبال شود. از این رو 
دیدار و محورهای مورد تأکید رئیس جمهور در دیدار وزیر خارجه 
توگو و الجزایر را می توان تبیین کننده رویکرد دولت در این زمینه 

در نظر گرفت.
در زمینه اقتصادی، آفریقا در حوزه منابع طبیعی از غنای 
بسیاری برخوردار است و این منابع می تواند بخشی از نیازهای 
ما را در آینده دور یا نزدیک تأمین کند. آفریقا نیز نیازمند برخی 
کالاها، تولیدات یا فناوری های اقتصادی است که می تواند از سوی 

ایران تأمین شود.
هرچند در رابطه با کشورهای این قاره، باید برخی ملاحظات 
را در نظر داشت، ملاحظاتی مانند اینکه از نظر جغرافیایی، 
کشورهای واقع در شرق آفریقا نسبت به سایر کشورها به ایران 
نزدیک تر هستند. از این رو توجه به این کشورها می تواند در 

اولویت باشد.
در شمال آفریقا رابطه با برخی کشورها نیازمند لحاظ کردن 

الزاماتی متفاوت از سایر بخش های این قاره است. در نهایت 
بخش های غربی و جنوبی آفریقا هستند که با کشورهای هریک 
از این حوزه ها می توان براساس اقتضائات، نیازها و ظرفیت های 

آنان وارد رابطه شد.
ملاحظه دیگر، این واقعیت است که به دلیل غفلت های 
صورت گرفته در چند سال گذشته، بازیگران زیادی وارد این 
قاره شدند که در مواردی توانستند جای خالی ایران را نیز پر 
کنند. برخی از بازیگران رقبای منطقه ای و برخی دیگر رقبای 
فرامنطقه ای ایران را شامل می شود که به صورت وسیع و گسترده 

درحال فعالیت در این قاره هستند.
در مجموع، ورود ایران به مرحله گسترش مراودات با آفریقا، 
از این رو اهمیت دارد که می تواند به افزایش وزن ژئوپلیتیکی ایران 
منجر شود. بویژه اینکه جمهوری اسلامی ایران در این دوره نه تنها 
در حال گسترش روابط با همسایگان خویش است، بلکه رویکرد 
نگاه به شرق را نیز دنبال می کند. با درنظر گرفتن این واقعیت که 
نگاه به غرب نیز از طریق مذاکرات رفع تحریم ها دنبال می شود، 
می توان حضور در آفریقا را تکمیل کننده این پازل در سیاست 
خارجی ایران دانست، امری که در نهایت سبب افزایش وزن ایران 

در رقابت ها، همکاری ها یا ارتباطات بین المللی شود.
در این میان ظرفیت های علمی و فناورانه جمهوری اسلامی 
ایران یک مزیت بزرگ و ویژه قلمداد می شود. زیرا بسیاری از 
کشورهای آفریقایی نیازمند این فناوری ها هستند و در مقابل ایران 
نیز می تواند از این مبادلات در شرایط تحریمی به نفع خود بهره 

برده و از میزان اثرگذاری تحریم ها بکاهد.
از سوی دیگر، در حوزه های فرهنگی و تفکری نیز این نکته 
حائز اهمیت است که انقلاب اسلامی ایران بسیار مورد احترام 
ملت های آفریقایی است. زیرا تجربه تلخ آفریقا از استعمار هنوز 
دامنگیر این ملت ها است، امری که به نوبه خود اشتراکات ذهنی 
مثبت و مفیدی را میان ایران و این کشورها ایجاد می کند تا از این 
طریق زمینه های بیشتری برای گسترش روابط با قاره آفریقا پیدا 

کنیم.
بررسی افکار عمومی کشورها و ملت های آفریقایی نشان 
می دهد آنان به دلیل ویژگی های ضداستعماری و ضداستکباری 
جمهوری اسلامی ایران علاقه مند توسعه روابط با ایران هستند. 
بویژه اینکه ایران در روابط با کشورها هیچگاه نگاه استعماری 
نداشته و هرگز به ضرر ملت ها و کشورها عمل نکرده است. بلکه 
هرجا حاضر شده، ضمن دنبال کردن منابع مشروع و مقبول، به 

توسعه و رشد و نیز رفع نیازهای کشورها نیز کمک کرده است.
این امر به نوبه خود بارقه امیدی را برای توسعه روابط ایجاد 
می کند. با وجود همه اینها، نکته مهم درک این واقعیت است که 
امروز نگاه بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای در جهان به سمت 
آفریقا است. از این رو ما نیز باید بار دیگر به آفریقا بازگردیم و 
شرایط و مسیر گذشته که در جهت تقویت روابط بوده را احیا کنیم.

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، سیاست 
حمایتی را با هدف کنترل رشد اجاره بها و 

حمایت از اجاره نشینان تدوین و ارائه می کند

جزئیات برنامه حمایتی 
7دولت از مستأجران
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امریکا و بایدن از بابت قیمت های بالای نفت تحت فشار قرار دارند. انتخابات 
میان دوره ای امریکا در تابستان ۲۰۲۲ برگزار خواهد شد. بایدن همین حالا هم 
پایین ترین رتبه عملکرد در ۳۰ سال گذشته را کسب کرده و لذا باید شرایط 
بازار نفت را جدی بگیرد. در امریکا رأی مردم به کاندیداها در پمپ بنزین ها 

به دست می آید. 

واشنگتن به خانواده های دیپلمات های امریکا در اوکراین دستور داد به دلیل 
احتمال شدت گرفتن تنش ها در دونباس و حمله نظامی روسیه، هر چه زودتر به 

کشور خود بازگردند

 همکار ارجمند 
جناب آقای احمد شيرازيان

بدین وسیله مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده از خداوند 
متعال برای آن مرحوم مغفور غفران واسعه الهی و برای شما و 

سایر بازماندگان صبر و اجر مسألت داریم.
مؤسسه فرهنگي مطبوعاتي ايران

طی روزهای اخیر و با سفر موفقیت آمیز رئیس جمهور کشورمان به مسکو، شاهد طرح برخی 
دیدگاه ها و ادعاها درخصوص راهبرد »نگاه به شرق« در حوزه سیاست خارجی کشور هستیم. 
برخی از این ادعاهای سلبی ناظر بر »نگاه مبنایی غربگرایانه مدعیان« و برخی ناظر بر »عدم 
آگاهی نسبت به مناسبات بین الملل« هستند. در این خصوص نکاتی وجود دارد که نمی توان 
به سادگی از کنار آنها گذشت. نخست اینکه غرب خصومت ماهوی خود را با جمهوری اسلامی 
ایران طی 4۳ سال اخیر به اثبات رسانده است. اساساً آنچه تحت عنوان »گفتمان انقلاب 
اسلامی« طی دهه های اخیر تبلور یافته است، به یک خط قرمز تئوریک و عملیاتی در اتاق های 
فکر امریکا و بسیاری از کشورهای اروپایی تبدیل شده و بازیگران غربی این نگاه »تهدید محور« را 
طی سال های اخیر بسط و گسترش داده اند. محصول این رویکرد سلبی را در نوع رفتار متحدان 

غرب در منطقه نیز )در تقابل با نظام جمهوری اسلامی( مشاهده می  کنیم.
نکته دوم اینکه در سال ۱۳95، پس از انعقاد توافق هسته ای میان ایران و اعضای  5+۱، 
واشنگتن و تروئیکای اروپایی هر دو در عمل نشان دادند که کمترین اعتمادی به آنها در حوزه 
دیپلماسی و سیاست خارجی کشور و ترسیم استراتژی های ایجابی در قبال آنها، نتیجه ای جز 
خسران نخواهد داشت. دولت اوباما رسماً با جلوگیری از عادی  سازی روابط تجاری ایران و 
دیگر کشورها، ماده ۲9 برجام را نقض کرد. دولت ترامپ نیز رسماً از توافق هسته ای خارج شد 
و تروئیکای اروپایی نیز در پیشبرد استراتژی فشار حداکثری علیه ایران به بازوان اجرایی واشنگتن 
تبدیل شدند. در دوران ریاست جمهوری بایدن نیز »مهار حداکثری ایران قدرتمند« تبدیل به یک 
نقشه راه استراتژیک شده است. کارشکنی های آشکار مقامات امریکایی و اروپایی در مسیر رفع 
تحریم های ضد ایرانی در مذاکرات وین نیز نشأت گرفته از همین نگاه کلان است. نکته سوم اینکه 
ما در ترسیم مناسبات خود با روسیه و چین، با کلید واژه ای به نام »هم افزایی راهبردی« مواجه 
هستیم. مقدمات هم افزایی راهبردی بازیگران در حوزه روابط بین الملل مشخص است؛ احصای 
ظرفیت های موجود، ترسیم اهداف مشترک در دفع تهدیدها و کسب فرصت ها، آینده پژوهی 
واقع بینانه بازیگران در قبال تحولات پیش رو و تأمین منافع ملی بازیگران. ایران، روسیه و چین هر 
سه بازیگرانی هستند که دارای دشمنی مشترک به نام امریکا هستند. از سوی دیگر، هر سه بازیگر 
به لحاظ مؤلفه های قدرت سخت، بهره مندی از ظرفیت های ژئوپلیتیکی و قدرت بلوک سازی در 
نظام بین الملل، توان مناسبی جهت ترسیم و کسب فرصت های مشترک دارند. پس در اینجا 
»همگرایی نتیجه محور« موضوعیت دارد. با تقویت قدرت منطقه ای جمهوری اسلامی ایران از 
یک سو و حرکت مستمر مسکو و پکن به سوی قطبیت در نظام بین الملل، جریان های مخالف 
همگرایی و هم افزایی بازیگران غیرغربی بیش از هر زمان دیگری نگران ابطال تز همیشگی 
خود مبنی بر »تسلط گفتمان لیبرال دموکراسی« و »تثبیت نظام سرمایه داری« در جهان امروز 
هستند. سفر آیت الله رئیسی، رئیس جمهور کشورمان به مسکو نه تنها نقطه آشکارساز هم افزایی 
راهبردی ایران و روسیه محسوب می  شود، بلکه از تسلط نگاه مبتنی بر »واقع گرایی پیش برنده« 
در حوزه دیپلماسی و سیاست خارجی کشورمان پرده برمی  دارد. پس از عضویت  دائم  ایران 
در سازمان شانگهای و افزایش نقش آفرینی کشورمان در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، بسیاری از 
مناسبات و همکاری های امنیتی، تجاری، سیاسی و  اقتصادی می تواند با  همکاری طرفین به 
فعلیت برسد. پیش شرط این موضوع، ترسیم یک چهارچوب همکاری راهبردی میان ایران، 
روسیه و چین است. عزم راسخ دولت و دستگاه دیپلماسی ما در تکمیل این روند، کاتالیزور و 

عاملی تسریع کننده در رسیدن به این چهارچوب همکاری محسوب می  شود.
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به زنان فوتبال ایران فرصت بدهیم

توقعی بیش از حد انتظار

 7-0 شکست 

برابر  ایران 

چین در دومین 

در  بازی اش 

گروهی  مرحله 

جام  فوتبال 

ی  ملت ها

آسیایی زنان 2022 در خاک هند بازتاب 

بدی داشته اما واقعیت این است که در 

قهرمان سازی سریع از چهره تیمی که برای 

رسیدن به درجاتی بالا هنوز به سال ها و 

سال ها کار نیاز دارد، قدری زیاده روی صورت 

گرفته بود.

تیم ملی فوتبال زنان ایران همان قدر 

خوب است که دیده یا در گزارش ها خوانده 

و شنیده اید اما این توقع که در همان مرتبه 

اول راهیابی اش به مرحله نهایی جام 

ملت ها کارهایی بزرگ در این مرحله هم 

انجام بدهد، انتظاری بیش از حد بود.

ناظران، دوستداران ورزش و البته بعضی 

رسانه ها با بیان و انتشار گزارش هایی بیش 

از حد امیدوارانه این باور را ایجاد کردند که 

ایران می تواند در هند هم کاری تاریخی 

انجام بدهد اما هرگونه درخششی از این 

دست نیاز به سابقه ای طولانی و تاریخی 

50 ساله از فعالیت های پیگیر نزد یک تیم 
دارد.

به دیگر سخن تیم هایی در فوتبال جام 

ملت های زنان و جام جهانی این قشر 

می درخشند که در ازای تاریخ پخته و قوی 

شده باشند و نسل پی نسل آمده و هر 

نسلی از نسل قبل تواناتر شده باشد. اینجا 

و اینگونه عرصه ها معمولاً مکان مصداق 

این ضرب المثل نیست که »ره صد ساله 

را یک شبه بروند« و تیم تحت هدایت 

مریم ایراندوست باید با دستاوردهای 

امروز و دهه آینده اش مبنای شکل گیری 

تیم های دیگری شود که مثلًا در دهه 2030 

یا دهه 2040 هم در جام ملت های قاره 

کهن بدرخشند و هم به جام جهانی زنان 

برسند.

همین حالا هم امکان صعود تیم زنان 

ایران از گروهش در پیکارهای هند با وجود 

شکست سنگین اش مقابل چین وجود 

دارد زیرا هند که در بازی اول مقابل ایران 

با تساوی بدون گل متوقف شد به دلیل 

ابتلای گسترده نفراتش به بیماری کرونا 

قادر به حضور مقابل تایوان دیگر تیم 

گروه نشد و ظاهراً به دلیل ضیق وقت، 

کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( تیم هند 

را کلًا کنار گذاشته و گروه ایران 3 تیمی شده 

است. در چنین اوضاع جدیدی صعود 

چین با 6 امتیاز قطعی شده زیرا ایران را 

0-7 و تایوان را 0-4 شکست داده است و 

دومین تیم صعود کننده در دیدار فردای 

ایران با تایوان مشخص خواهد شد و اگر 

یاران بهناز طاهرخانی برنده این دوئل 

باشند بالا خواهند رفت اما نتیجه تساوی 

به سبب تفاضل گل بهتر تایوانی ها حکم 

به صعود آنها خواهد داد و بدیهی است 

که برد تایوان هم اثر مشابهی داشته باشد 

حتی اگر ایران روز چهارشنبه برنده شود و 

به مرحله حذفی برسد، یادمان باشد که به 

سبب کم بودن تجربه های بین المللی اش 

شیر بیشه بزرگان نیست و باید به حد 

انصاف و منطق از آنها توقع داشته باشیم 

حتی خود ایراندوست هم در مصاحبه های 

مکررش تأکید کرده بود که هدف اصلی از 

شرکت درآوردگاه هند قوی تر و پرتجربه تر 

شدن تیم ایران است تا در جام ملت های 

آسیا 2025 بدرخشد و به جام جهانی 

2026 راه یابد.

شاید بتوان بر هر یک از این تاریخ ها چهار 

سال دیگر هم افزود زیرا زنان فوتبال ایران 

هنوز سابقه ای بس کوتاه در این سطح 

دارند و از بزنگاه های متعدد و جام های 

درجه اول متعدد عبور نکرده اند تا هر 

نسلی با درس گرفتن از تجربیات نسل های 

قبلی به توفیق هایی برسد که فقط عامل 

گذشت زمان نصیب انسان ها در هر یک از 

شئون زندگی می کند و به تیم های ورزشی 

هم پایه و خاستگاه هایی را می دهد که برای 

درخشش در بالاترین میدان های قاره ای و 

جهانی به آنها نیازی اساسی وجود دارد. 

شکست قاطعانه مقابل چین و ناراحتی 

حاصل از آن محصول تلاشی غیرعقلایی 

برای حماسه سازی سریع پیرامون تیم و 

ورزش بود که البته شایسته و پرتلاش اند 

اما هنوز به حربه های حماسه سازی دست 

نیافته اند و سال ها با آن فاصله دارند.

که حتی مثل زهره  یک دروازه بان  با 

کودایی قوی پنجه باشد و تک ستاره هایی 

مانند غزاله بنی طالبی، ملیکا متولی، 

ثنا صادقی، نگین زندی و هاجر دباغی 

می توان با عبور از سد اردن به مرحله 

نهایی جام ملت ها صعود کرد )که این 

اتفاق سه ماه پیش رخ داد( اما نمی توان در 

این مرحله از پس »قدرت «هایی برآمد که 

سابقه شان در این زمینه دست کم 50 سال 

از ما بیشتر است. این ادوات برای رسیدن 

به جام جهانی کافی نیست اما همین که 

در شروع راهی ایستاده ایم که شاید فرجام 

10 یا 15 و 20 سال بعد آن چنین چیزی 

باشد، برای جامعه ورزش غرورانگیز است.

وصال روحانی
روزنامه نگار
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رؤیای اسنوکرباز حرفه ای در روز مادر محقق شد

وفایی؛ ستاره ای که درخشید

گروه ورزشی/ لیست تیم ملی فوتبال 

امارات  و  بازی عراق  برای  ایران 

توسط  بازیکن   27 و  شد  اعلام 

دعوت  اردو  به  اسکوچیچ  دراگان 

شدند که یکی از آنها محمدحسین 

تیم  بازیکن  بود.  کنعانی زادگان 

الاهلی قطر که در چند وقت اخیر 

بابت انتشار صدا و تصویر جنجالی 

که در آن حرمت تیم ملی و اتوبوس 

حواشی  بود،  شده  دار  خدشه  آن 

و  گرفت  شکل  پیرامونش  زیادی 

پیش بینی می شد برای حفظ  شأن 

پیش  اردوی  در  جایی  ملی،  تیم 

رو نداشته باشد. چند روز قبل بود 

که کمیته اخلاق نیز جلسه ای را با 

حضور وکیل کنعانی زادگان برگزار 

کرد تا دفاعیات مدافع تیم ملی 

شنیده شود. در هر حال گویا دراگان 

اسکوچیچ به فدراسیون فوتبال اعلام 

کرده به کنعانی زادگان نیاز دارد و 

تا زمانی که اتهامش ثابت نشود، او 

می تواند در اردوی تیم ملی باشد. 

همین تصمیم باعث شکل گیری 

انتقادات زیادی میان کاربران فضای 

مجازی و البته رسانه ها و تعدادی 

از پیشکسوتان شد. حسین شریفی، 

در  فوتبال  فدراسیون  سخنگوی 

این باره اظهار داشت: »قانون و 

اخلاق خط قرمز فدراسیون فوتبال 

محمدحسین  شدن  دعوت 

ملی،  تیم  به  کنعانی زادگان 

موضوعی است که در چند روز اخیر 

به محل بحث تبدیل شده است. 

بازیکنی که یکی از مهره های ثابت 

بازی های  در  اسکوچیچ  دراگان 

قبل ایران به شمار می آمد اما فایل 

صوتی و تصویری که چند وقت پیش از او منتشر شد، باعث شد 

تا بخش عمده ای از اهالی فوتبال ایران ناراحتی شان را از دعوت 

مجدد این بازیکن به تیم ملی ابراز کنند. این در حالی است که 

رئیس فدراسیون فوتبال از اولویت داشتن مباحث اخلاقی 

حرف زده بود و به نظر می رسید در این شرایط کنعانی زادگان 

جایی در تیم ملی نداشته باشد ولی دعوت از این بازیکن ثابت 

می کند خواست و نظر سرمربی کروات تیم ملی در اولویت بوده 

و او همان طور که خودش اشاره کرده بود، به مسائل فنی توجه 

دارد، نه چیز دیگر!

با این حال، پرونده کنعانی زادگان موضوعی نیست که بتوان 

بی تفاوت از کنار آن عبور کرد. باشگاه »فرهنگی – ورزشی« 

پیشوندی است که قبل از نام بیشتر تیم های ایرانی آمده است. 

با این حال، گاهی اوقات اتفاق هایی رخ می دهد که زوال اخلاق 

در فوتبال ایران را بیش از پیش نشان می دهد. مشکلی بزرگ 

که حالا دامنه آن به اتوبوس تیم ملی نیز کشیده شده است. تا 

پیش از این ماجرا، شایعاتی از این دست گاهی مطرح می شد 

و حتی ویدیویی از یکی از بازیکنان سابق تیم ملی نیز منتشر و 

حتی گفته شد که دلیل دعوت نشدن او به تیم ملی، به همان 

ویدیو مربوط می شود ولی آن موضوع در یک حریم شخصی 

رخ داده بود ولی حالا فایل صوتی کنعانی زادگان در شرایطی 

منتشر شده که او در اردوی تیم ملی حضور داشته و آنچه با 

شنیدن این فایل صوتی به اذهان متبادر می کند، این است که 

اتوبوس تیم ملی به محلی برای رفتار نامتعارف، بی شرمانه و 

غیر اخلاقی تبدیل شده است. ماجرا وقتی دردناک تر می شود 

که تیم ملی به دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی در قرنطینه 

بود ولی با این اتفاق ممکن بوده کرونا به دیگر بازیکنان و 

اعضای تیم ملی نیز سرایت کند.

نکته دیگری که در این بین وجود دارد، این است که به نظر 

می رسد تیم ملی از نبود کنعانی زادگان چندان متضرر نمی شده 

است. اسکوچیچ در گفت و گوی اخیرش به فقدان دفاع کنار 

و وسط اشاره کرده که شاید به صورت کلی درست باشد ولی او 

در این اردو مدافعان وسط دیگری مانند سید مجید حسینی 

و سیاوش یزدانی را هم در اختیار دارد که بخواهد از آنها در 

کنار شجاع خلیل زاده استفاده کند. خصوصاً حسینی که خود 

اسکوچیچ بشدت از او تعریف و تمجید کرده است. سرمربی تیم 

ملی در همان صحبت به این اشاره کرده بود که شده بازیکنی 

را به خاطر مسائل اخلاقی دعوت نکند و اگر لباس تیم ملی 

را می پوشیم، 3 برابر روی رفتارهای خودمان حساس شویم 

و برخی کارها در لباس تیم ملی، قابل قبول نیست. حالا اما 

این سؤال به وجود می آمد پس چطور کنعانی زادگان با وجود 

جنجال اخیر و خدشه دار کردن حریم تیم ملی، بازهم به اردو 

دعوت شده است؟ در حالی که انتظار می رفت او تنبیه و مؤاخذه 

شود و حداقل تصمیم دعوت نشدن او به تیم ملی بود. بنابراین 

باید از کمیته اخلاق و فدراسیون فوتبال پرسید که چرا با این 

بی اخلاقی برخورد نشده است؟

حلقه اتحاد بانوان فوتسالیست
 

  پیش از برد قرقیزستان با 10 گل  
تیم ملی فوتسال بانوان سومین دیدار از مسابقات 

آسیای مرکزی را هم با پیروزی پشت سر گذاشت. 

شاگردان فروزان سلیمانی در سومین دیدار از 

مسابقات فوتسال آسیای مرکزی موسوم به کافا 

مقابل قرقیزستان به میدان رفتند و با 10 گل به 

برتری رسیدند.ملی پوشان ایران در نیمه اول این 

دیدار 7 گل و در نیمه دوم 3 گل به ثمر رساندند. 

سارا شیربیگی، سحر زمانی، فاطمه رحمتی، نسا 

احدی، فرشته کریمی )2 گل(، فرشته خسروی، 

نسترن مقیمی )2 گل( و سحر پاپی گلزنان ایران 

بودند. ایران پیش از این هم ازبکستان را با حساب 

5-2 و تاجیکستان را 12-0 شکست داد. 

 عکس 
روز
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واکنش ها به دعوت کنعانی زادگان به اردوی تیم ملی بعد از حواشی اخیر  دعوت از کنعانی زادگان 
و اخلاقی که در تیم ملی گم شد 

باعث تأسف است

هستند اما قصاص قبل از جنایت 

نمی کند. هر زمان رکن قضایی در 

هر موضوعی به قطعیت رسید، 

تبعیت  هم  فوتبال  فدراسیون 

فریادشیران،  نادر  کرد.«  خواهد 

مربی اسبق تیم ملی فوتبال در 

مورد دعوت از کنعانی زادگان گفت: 

»کنعانی زادگان اشتباه کرده و باید 

صورت  معقول  برخوردی  او  با 

بگیرد اما در این تخلف نمی توان از 

نقش سرپرست تیم ملی و کادرفنی 

چشم پوشید. زمانی در تیم ملی 

نفراتی چون امیر آصفی، صدقیانی، 

شاهرخی و دادکان سرپرست تیم 

ملی بودند و اکنون که خورشیدی 

سرپرست تیم ملی است این یک 

برای  حرفش  زیرا  است  ضعف 

ندارد.  خریدار  خیلی  بازیکنان 

بازیکنان باید باهوش باشند و بدانند 

که رصد می شوند.« شاهین بیانی 

بازیکن دهه 60 تیم ملی و استقلال 

اظهار داشت: »این مسأله به کمیته 

اخلاق فدراسیون فوتبال برمی گردد. 

می شود  که  صحبت هایی  اگر 

برای  واقعیت داشته باشد، باید 

فوتبال کشور تأسف خورد. بزرگترین 

بازیکن هم باشد با این شرایط کنار 

خوب  به  کاری  می شود.  گذاشته 

یا بد بودن بازیکن و بحث صعود 

به جام جهانی ندارم ولی وقتی 

این همه استعداد و بازیکن داریم 

کنعانی زادگان  دعوت  بابت  باید 

در چنین شرایطی، به حال فوتبال 

ایران تأسف خورد.« ایمان عالمی، 

کارشناس فوتبال در این مورد بیان 

داشت:»این مسأله حاشیه ای است 

و اتفاقی که رخ داده و باید برنامه 

تنبیهی و انضباطی برای این بازیکن 

در نظر گرفته شود. به غیر از این یک 

مورد، باید بگویم کادرفنی بهترین 

نفرات را دعوت کرده است. در حال 

حاضر در دفاع مرکزی تیم ملی 

اینکه  مشکلاتی هست و به خاطر 

به جام جهانی  هنوز صعودمان 

قطعی نشده کادر فنی تمامی نفرات 

مورد نیازش را دعوت کرده تا بعد 

از قطعی شدن صعود زمان لازم 

را برای انجام کار انضباطی برای 

بازیکن خاطی داشته باشد.«

حامد جیرودی
روزنامه نگار

ضربه آخر و تمام. قهرمانی پایان کار رقابت نفسگیر حسین وفایی، اسنوکرباز حرفه ای ایران  

در  مسابقات  shoot out انگلیس بود. مهم ترین اتفاقی که در روز مادر رقم زد و آن را به روح 

مادربزرگش تقدیم کرد. موفقیتی که خودش آن را تحقق رؤیایش می داند

 حمله
 کووید 19

 به ستاره
شماره 20

 اگر از مسی
 انتقاد کنید
  یعنی فوتبال
 نمی فهمید!

 هندبال ایرانبنزما:
  با شکست کویت
به مسابقات جهانی رسید

 شلیک 
شیک

دردسر بدهی میلیاردی و اولتیماتوم 
 

به باشگاه شهرداری بابت
 
جام باشگاه های آسیا

 میزبانی ارومیه
روی هوا

 کرونا  
 احمد نوراللهی  

 و سردار آزمون را 
از تیم ملی گرفت

باعث تأسف است
واکنش ها به دعوت کنعانی زادگان
 

به اردوی تیم ملی بعد از حواشی اخیر

سونامی کرونا در اردوی عراق
 

در آستانه دیدار با ایران

صفحه 22

همین صفحه

صفحه 23
صفحه 24

وعده های مدیران پرسپولیس
 

بازهم عملی نشد

 دلخوری سرخپوشان
از خلف وعده درویش

صفحه 24

صفحه 22

صفحه 22

دیدار هوادار- استقلال لغو شد

باشگاه استقلال: یامگا با منفی شدن تست کرونایش، ایران را ترک کرد

هندبال ایران به مسابقات جهانی رسید
  رؤیای اسنوکر باز ایرانی در روز مادر محقق شد
 حمله کووید 19 به ستاره شماره 20

در صفحات ورزشی بخوانید

رنا
ای

رنا
ای


